证券代码： 688121            证券简称：卓然股份            公告编号：2023-015

上海卓然工程技术股份有限公司

关于自愿披露签署合作备忘录的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

 履约的重大风险及不确定性：

（1）本备忘录仅为双方基于合作意向而达成的战略框架性约定，确立

了双方战略合作伙伴关系，为双方推进具体项目合作奠定了基础。具体

合作项目由双方另行签署合作协议，具体实施内容和进度尚存在不确定

性，具体合作项目以正式协议为准。

（2）在后期协议履行实施过程中，可能存在因国家政策及市场环境变

化等 因素，在具体合作方向上存在偏差，履行效果不达预期的风险。

 对公司当年业绩的影响：本次签订的备忘录为战略框架协议，不涉及具

体内容和金额，预计不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。

一、合作备忘录签订的基本情况

近日，上海卓然工程技术股份有限公司（以下简称“卓然股份”或“公司”）

与 Linde GmbH, Linde Engineering（以下简称“林德”）经友好讨论，考虑到

EDHOXTM技术的国际化竞争力以及运筹中国市场的快速成长应用，本着“绿色创

新、公开透明、合作共赢、共同发展”的原则，就落地中国境内第一个全球合作

EDHOXTM项目，双方决定建立长期合作关系，特签署了《关于 EDHOXTM技术落地中

国及全球合作之战略伙伴合作备忘录》（以下简称“本备忘录”），具体情况如下：

（一）合作对方的基本情况

1、企业名称：Linde GmbH, Linde Engineering

2、企业性质：有限责任公司分公司

3、 主席：Christoph Hammerl

4、 成立日期：1879年

5、 注册地址：Dr.-Carl-von-Linde-Str. 6-14, 82049 Pullach Germany

6、主营业务：林德是全球领先的工业气体和工程公司之一，林德所触及的

终端市场涵盖众多行业，包括航空航天、化工、食品与饮料、电子、能源、医疗

健康、制造业以及初级金属等。而林德所生产的工业气体则应用于各种领域——

从医院用氧到用于电子行业的高纯及特种气体，再到用于清洁能源的氢气等。同

时，林德还提供一系列前沿的气体处理解决方案以支持客户业务发展、提升效率

并减少碳排放量。林德工程是享誉世界的工业气体装置制造商、拥有技术专利的

工程承包商和工业设备制造商，专注于提供满足国内气体市场需求的综合工程解

决方案，具备提供成套 EPC工程和交钥匙工程的能力。

6、主要股东：林德集团持股 100%。

7、与上市公司之间的关系：公司与林德之间不存在关联关系。

（二）合作备忘录签署的时间、地点、方式。

本备忘录由公司与林德于 2023年 4月 14日在苏州签订。

（三）签订合作备忘录已履行的审议决策程序和审议情况。

本次合作仅为双方经友好协商达成的战略合作意向，不涉及具体金额，不构

成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将按照《上海证券交易所科创板股票

上市规则》《公司章程》等相关规定，根据合作事项的后续进展履行相应的决策

程序和信息披露义务。

（四）签订协议已履行的审批或备案程序。

本合作备忘录无需取得有关的部门审批或向有关部门备案。

二、合作备忘录的主要内容

（一）合作主要内容

（1）双方将携手建立一个全面创新的合作伙伴关系，共同定义“工程（包

括工艺包设计，基础设计，详细设计）+模块化”的营销模式。

（2）为适应产业链与全球市场快速变化，卓然股份与林德将以“设计制造

一体化”模式加速发展全球化制造与设计的耦合竞争优势。

（3）双方愿意凭借各自优势组建 EDHOXTM装置模块化集成的战略合作联盟，

按上述营销模式向国内外客户进行联合市场推广。

（4）双方将基于上述营销模式，进一步探讨在蒸汽裂解、二氧化碳重整及

氢气利用等其他技术上的应用实施，继续复刻上述创新商业合作模式。

（二）合作备忘录生效约定

本协议自后签字/盖章一方签署之日起生效。

三、对公司的影响

（一）对公司业绩的影响。

 1、公司与林德签署本备忘录有利于实现优势互补，共筑具有全球竞争力的

产业高地，同时将进一步增强公司的整体竞争力。本备忘录拟开展的合作事项符

合公司战略发展需要。

2、本备忘录为战略合作框架性协议，不涉及具体金额和内容，对公司本年

度业绩预计不构成重大影响，对公司业务、经营的独立性不产生影响。

四、重大风险提示

（1）本备忘录仅为双方基于合作意向而达成的战略框架性约定，确立了双

方战略合作伙伴关系，为双方推进具体项目合作奠定了基础。具体合作项目由双

方另行签署合作协议，具体实施内容和进度尚存在不确定性，具体合作项目以正

式协议为准。

（2）在后期协议履行实施过程中，可能存在因国家政策及市场环境变化等

因素，在具体合作方向上存在偏差，履行效果不达预期的风险。

（3）公司将根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规、

规范性文件及《公司章程》的规定及时履行审议程序及信息披露义务。敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

上海卓然工程技术股份有限公司董事会

2023年 4月 15日